INFORMACJA DODATKOWA

I. Wprowadzenie do sprawozdania finansowego, obejmuje w szczegdlnosci:

nazwa jednostki

Powiat Nowodworski

1.2

siedziba jednostki

Nowy Dwor Mazowiecki

1.3

adres jednostki

ul. Ignacego Paderewskiego 1b, 05-100 Nowy Dwor Mazowiecki

14

podstawowy przedmiot dzialalnos$ci jednostki

Kierowanie podstawowymi rodzajami dziatalnosci publiczne;j

wskazanie okresu objetego sprawozdaniem

01.01.2021-31.12.2021

wskazanie, ze sprawozdanie finansowe zawiera dane laczne, jezeli w sklad jednostki
nadrzednej lub jednostki samorzadu terytorialnego wchodza jednostki sporzadzajace
samodzielnie sprawozdania finansowe

Sprawozdanie finansowe taczne, w sktad ktérego wchodza sprawozdania z nastepujacych
jednostek:

1. Powiatowy Urzad Pracy w Nowym Dworze Mazowieckim,

2. Komenda Powiatowa Panstwowej Strazy Pozarnej w Nowym Dworze Mazowieckim,
3. Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie w Nowym Dworze Mazowieckim,

4. Dom Pomocy Spotecznej im. Jana Pawta II w Nasielsku,

5. Powiatowy Inspektorat Nadzoru Budowlanego w Nowym Dworze Mazowieckim,

6. Zespot Szkot Zawodowych w Nasielsku,

7. Zespot Szkot Zawodowych Nr 1 w Nowym Dworze Mazowieckim,

8. Poradnia Psychologiczno - Pedagogiczna w Nowym Dworze Mazowieckim,

9. Liceum Ogo6lnoksztatcagce im. Wojska Polskiego w Nowym Dworze Mazowieckim,
10. Zespot Placowek Edukacyjnych w Nowym Dworze Mazowieckim,

11. Starostwo Powiatowe Nowym Dworze Mazowieckim,

12. Liceum Ogolnoksztatcace im. Jarostawa Iwaszkiewicza w Nasielsku.

omowienie przyjetych zasad (polityki) rachunkowosci , w tym wyceny aktywow i
pasywow  (takze amortyzacji)

W roku obrotowym 2021 stosowano zasady wynikajace z zasad polityki rachunkowosci,

zaktadowego planu kont przyjetych w danej jednostce powiatu nowodworskiego.




I1. Dodatkowe informacje i objas$nienia

1.1. Szczegotowy zakres zmian wartosci grup rodzajowych $rodkéw trwatych, warto$ci niematerialnych i
prawnych, zawierajacych stan tych aktywow na poczatek roku obrotowego, zwigkszenia i zmniejszenia z
tytulu aktualizacji warto$ci , nabycia, rozchodu, przemieszczenia wewnetrznego oraz stan koncowy , a dla
majatku amortyzowanego — podobne przedstawienie stanéw i tytutéw zmian dotychczasowej amortyzacji lub
umorzenia.

1.2

L.p.

Wyszczegélnienie

Wartosé
poczatkowa -
stan na
poczatek
okresu

Zwigkszenia

Zmniejszenia

Nabycie

Przemiesz
czenia a

aktualizacj

Razem

zwigkszenia

Zbycie

Likwidacja

inne

Razem
zmniejszenia

Wartosé
poczatkowa -
stan na koniec

okresu

1.1.

Licencje na
uzytkowanie
programow
komputerowych

659 096,82

55 034,02

0,00 0,00

55 03

4,02

0,00

12 684,34

3 850,00

16 534,34

697 596,50

1.2.

Pozostate
wartosci
niematerialne i
prawne

2617 872,50

4 016,00

0,00 0,00

401

6,00

13 224,97

13 224,97

2 608 663,53

Razem wartosci
niematerialnei
prawne

3276 969,32

59 050,02

0,00 0,00

59 05!

0,02

0,00

25909,31

3 850,00

29 759,31

3306 260,03

2.1.

Grunty

39 740 421,10

585 793,00

0,00 0,00

585 79

3,00

0,00

0,00

62 259,28

62 259,28

40 263 954,82

2.1.

Grunty

stanowiace
wlasnos¢
jednostki
samorzadu
terytorialnego,
przekazane w
uzytkowanie
wieczyste innym
podmiotom

0,00

0,00

0,00 0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

2.2,

Budynki, lokale i
obiekty inzynierii
Igdowej i wodnej

169 784 343,96

8253 629,61

33 000,00

0,00

8 286 62

9,61

782 320,48

782 320,48

177 288 653,09

2.3.

Srodki transportu

2223 051,50

279 988,84

0,00 37 000,00

316 98

8,84

0,00

0,00

2 540 040,34

2.4.

Inne $rodki
trwate

11 562 880,30

1301 337,70

35 065,09

0,00

1336 402,79

3 837,50

354 182,17

139 921,08

497 940,75

12 401 342,34

Razem $rodki
trwate

223 310 696,86

10 420 749,15

68 065,09

37 000,00

10 525 81

4,24

3 837,50

354 182,17

984 500,84

1342 520,51

232 493 990,59

Srodki trwate w
budowie
(inwestycje)

81 500,00

7799 226,12

0,00 0,00

7799 22

6,12

0,00

0,00

7 564 896,12

7 564 896,12

315 830,00

Zaliczki na $rodki
trwate w budowie
(inwestycje)

0,00

0,00 0,00

0,00

0,00

Razem rzeczowe
aktywa trwate
(2+3+4)

223 392 196,86

18 219 975,27

68 065,09

37 000,00

18 325 040,36

3 837,50

354 182,17

8 549 396,96

8907 416,63

232 809 820,59




i i Wartosc netto sktadnikéw
Zwiekszenia

aktywow
Umorzenie - Umorzenie -
P stan na Amortyzacj Zmniejszenie stan na
L.p. Wyszczegdlnienie . . .
poczatek [a/umorzeni umorzenia | koniec roku .
S Razem Stan na Stan na koniec
okresu e za okres |Aktualizacja Inne . ; obrotowego
zwigkszenia poczatek roku roku
sprawozda
wczy
1.1. Licencje na
uzytkowanie
programow
komputerowych 651 503,69 59 377,56 0,00 0,00 59 377,56 16 534,34 694 346,91 12 109,13 3 249,59
1.2.
Pozostate wartosci
niematerialnei prawne| 2617 872,50 4 016,00 0,00 0,00 4 016,00 13 224,97 2608 663,53 0,00 0,00

Razem wartosci
niematerialnei prawne| 3269 376,19 63 393,56 0,00 0,00 63 393,56 29759,31| 3303010,44 12 109,13 3 249,59
2.1. Budynki, lokale i
obiekty inzynierii

ladowej i wodnej 51995 447,60(7 216 549,11 0,00 3300,00(7 219 849,11 322321,90| 58 892 974,81 98 959 294,64 118 395 678,28
2.2. Srodki tra nsportu 1817 280,24| 205 508,72 37 000,00 242 508,72 26 400,00] 2033 388,96 125 808,24 506 651,38
2.3. Inne $rodki trwate 10 717 046,96| 934 078,20 35065,09| 969 143,29 498 577,75( 11 187 612,50 479 447,93 1213729,84
2. Razem $rodki trwate 64 529 774,80( 8 356 136,03 37 000,00 38 365,09|8 431 501,12 847 299,65| 72 113 976,27 99 564 550,81 120 116 059,50
3. Srodki trwate w

budowie (inwestycje) 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
4. Zaliczki na $rodki

trwate w budowie

(inwestycje) 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1. Razem rzeczowe
aktywa trwate (2+3+4) | 64 529 774,808 356 136,03| 37 000,00| 38 365,09|8 431 501,12 847 299,65| 72 113 976,27| 99 564 550,81 120 116 059,50

1.2. Aktualna warto$¢ rynkowa Srodkoéow trwalych
Uzupetliamy tylko w przypadku jezeli jednostka dysponuje takimi informacjami.

1.3. Kwota dokonanych w trakcie roku obrotowego odpiséw aktualizujacych wartos¢ aktywow trwalych
odrebnie dla dlugoterminowych aktywo6éw niefinansowych oraz dlugoterminowych aktywéw finansowych
(dokonujemy w przypadku trwalej utraty ich wartosci).

L.p. | Wyszczegoélnienie Stan odpisow na | Zwigkszenia Zmniejszenia Stan odpiséw na
poczatek  okresu koniec okresu
sprawozdawczego sprawozdawczego

1. Wartosci niematerialne

i prawne
Srodki trwale

Srodki trwale w
budowie (inwestycje)

4, Zaliczki na Srodki
trwale w  budowie
(inwestycje)

5.1. | AKkcje i udzialy




5.2. | Inne papiery
wartosciowe
5.3. | Inne dlugoterminowe
aktywa finansowe
6. Ogoélem (1+2+3+4+5) - - -

1.4. Wartos$¢ gruntow uzytkowanych wieczyscie.

L.p. | Tres¢  (nr | Wyszczegélnienie Stan na | Zmiany stanu w trakcie roku | Stan na
dzialki, poczatek obrotowego koniec  roku
nazwa) roku _ - __ i obrotowego

obrotowego Zwigkszenia | Zmniejszenia (4+5+6)

1 2 3 4 5 6 7

1. Powierzchnia w

m2
Warto$¢ w zt
2. Powierzchnia w
m?2
Warto$¢ w zi - - - -

1.5. Warto$¢ nieamortyzowanych lub nieumarzanych przez jednostke Srodkéw trwalych , uzywanych na
podstawie umoéw najmu, dzierzawy i innych umoéow, w tym z tytulu uméw leasingu.

L Stan na poczatek . . . . Stan na koniec
L.p. Wyszczegblnienie Zwiekszenia Zmniejszenia
roku roku
1. Grunty 869 713,00 0,00 0,00 869 713,00
Budynki, lokale i
obiekty inzynierii
2. ladowej i wodnej 2933 069,00 0,00 0,00 2933 069,00
Urzadzenia
3. techniczne i maszyny 295 723,10 46 544,53 0,00 342 267,63
4, Srodki transportu 3279 636,00 1075 020,00 0,00 4354 656,00
5. Inne $rodki trwate 211549,10 0,00 1250,00 210299,10
Razem 7589 690,20 1121 564,53 1250,00 8710004,73




1.6. Liczba oraz warto$¢ posiadanych papieréw wartosciowych, w tym akcji i udzialéw oraz dluznych
papieréw wartosciowych.

L.p | Wyszczegolnienie | Stan na poczatek | Zwigkszenia Zmniejszenia Stan na koniec roku
. roku
Liczba | Wartosé Liczba | Wartosé Liczba | Wartosé Liczba | Wartosé
1. Akcje - - - - - - - -
1.1.
1.2.
2. Udzialy 1 5 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 5 000,00
2.1. | Mazowiecki 1 5 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 5 000,00
Fundusz
Poreczen
Kredytowych Sp.
Z 0.0.
2.2.
2.3.
3. Inne papiery | - - - - - - - B
warto$ciowe
3.1
Razem 1 5 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 5 000,00

1.7. Informacje o odpisach aktualizujacych wartosci naleznosci.

e >tan na . . Zmniejszenia Stan na koniec
L.p. Wyszczegdlnienie poczatek Zwiekszenia
okresu Wykorzystanie| rozwigzanie okresu
Nienalezne sSwiadczenia
wyptacone ze srodkéw
1. Funduszu Pracy 251928,25 79416,09 0,00 33363,74 297980,60
2 Naleznosci 464992,47 35873,79 1821,00 2783,28 496261,98
Odsetki z tytutu
przeterminowanej
3. naleznosci 215,25 7,76 0,00 0,00 223,01
Razem 717135,97| 115297,64 1821,00 36147,02 794465,59
1.8. Dane o stanie rezerw wedlug celu ich utworzenia.
Wyszczegdlnienie Stan na Zmniejszenia Stan na
L.p. | (rodzaj rezerw wg celu poczatek Zwiekszenia koniec
ich utworzenia) okresu Wykorzystanie | rozwigzanie okresu




1.9. Podzial zobowigzan dlugoterminowych.

Okres wymagalnosci
L.p. | Wyszczegdlnienie Powyzej 1 Powyzej 3 lat bowviei 5 lat Razem
roku do 3 lat do 5 lat yzel
BANK
SPOLDZIELCZY
1. HALINOW 0,00 5.096.000,00 0,00 5.096.000,00
2. ING BANK S,LASKI 0,00 0,00 6.200.000,00 6.200 .000,00
BANK
SPOLDZIELCZY
RAWA
3. MAZOWIECKA 0,00 0,00 11. 494.292,00 11. 494. 292,00
RAZEM 0,00 5.096.000,00 17. 694 292,00 22.790 292,00

1.10. Kwota zobowigzan w sytuacji gdy jednostka kwalifikuje umowy leasingu zgodnie z przepisami
podatkowymi ( leasing operacyjny), a wedlug przepisow o rachunkowosci bylby to leasing finansowy lub
Zwrotny z podzialem na kwote zobowiazan z tytulu leasingu finansowego lub leasingu zwrotnego.

Nie dotyczy.

1.11. Laczna kwota zobowiazan zabezpieczonych na majatku jednostki ze wskazaniem charakteru i form
tych zabezpieczen.

Wykaz zobowiazan zabezpieczonych na majatku.

Wyszczegdlnienie
(forma i charakter
zabezpieczenia)

Kwota
zabezpieczenia

Kwota

L.p. | Rodzaj zobowigzania zobowigzania

1. kredyt 22.790. 292,00 | Weksel In blanco 22.790.292,00

2. | poreczenie

Razem 22.790.292,00 22.790.292,00

1.12. Zobowigzania warunkowe na dzien bilansowy ( w tym réwniez udzielonych przez jednostke gwarancji
i poreczen, takze wekslowych, niewykazywanych w bilansie.

Rodzaj Kwota
zobowigzania zobowigzania Wyszczegdlnienie ( formai
L.p. warunkowego warunkowego charakter zabezpieczenia) | Kwota zabezpieczenia
1. Poreczenie 1200 000,00 Weksel in blanco 1200 000,00
Razem 1200 000,00 1200 000,00




1.13. Czynne i bierne rozliczenia miedzyokresowe.

Stan na

L.p. Wyszczegdlnienie ( tytuty) Poczatek roku Koniec roku
obrotowego obrotowego

Ogodtem czynne rozliczenia
miedzyokresowe kosztéw (nalezy
wyszczegdlnié¢ wazniejsze tytuty
figurujgce w ksiegach rachunkowych)

- prenumeraty

- polisy ubezpieczenia oséb i sktadnikéw
majatkowych

2. Ogodtem rozliczenia miedzyokresowe
przychodéw

- dtugoterminowe decyzje za zajecie
pasa drogowego

1.14. Laczna kwota otrzymanych przez jednostke gwarancji i poreczen niewykazywanych w bilansie.

L.p. | Rodzaj otrzymanych gwarancji i poreczen | Kwota otrzymanych poreczen i gwarangji

Gwarancje 1.653.255,47

1.15. Kwota wyplaconych S$rodkéw pienieznych na $wiadczenia pracownicze ( ekwiwalent za
niewykorzystany urlop, nagrody jubileuszowe, odprawy emerytalne i rentowe )

Nagrody jubileuszowe — 480.911,51
Ekwiwalent za urlop — 654.173,13
Odprawy emerytalne - 392.933,70
Odprawy posmiertne — 7.948,00
Razem 1 535.966,34

1.16. Inne informacje.

Nie dotyczy



2.

2.1. Wysokos¢ odpisow aktualizujacych wartos¢ zapasow.

Zmniejszenia

Stan
Stan na odpiséw na
Wyszczegdlnienie | poczatek koniec
L.p. ( rodzaj zapaséw) | okresu | Zwiekszenia | wykorzystanie | rozwigzanie okresu

2.2 Koszt wytworzenia Srodkéw trwalych w budowie, w tym odsetki oraz réznice kursowe, ktére powiekszyly
koszt wytworzenia Srodkow trwalych w budowie w roku obrotowym

Koszt wytworzenia w Koszt wytworzenia w
ubiegtym roku biezgcym roku
Wyszczegdlnienie W tym: W tym:
Rdznice Rdznice
L.p. ogdtem | odsetki | kursowe ogdtem | odsetki | kursowe
2.

2.3. Kwota i charakter poszczegolnych pozycji przychodéw i kosztow o nadzwyczajnej wartosci lub ktére
wystapily incydentalnie.

Wyszczegdlnienie ( Rodzaj przychodéw
L.p. y 8 ( Iprzy ) Kwota
1. Nagroda finansowa 1.000,00
Przychody z tytutu postepowania sgdowego 17.422,00
L.p. Wyszczegdlnienie (Rodzaj kosztow) Kwota
Koszty zwigzane z zakupem niezbednego wyposazenia i ustug
w czasie COVID-19 dla urzedu Starostwa Powiatowego ze
1. Srodkéw wtasnych powiatu 2.104,70

2.4 Inne informacije.

3. Inne informacje nie wymienione powyzej, jezeli mogloby w istotny sposob wplynaé¢ na ocene sytuacji
majatkowej i finansowej oraz wynik finansowy jednostki.

Data sporzadzenia: 05.05.2022 r.
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